

## **Uttalelse fra GS1 Norway vedr. *Forslag til ny emballasjeforordning i EU (COMM(2022) 677 final)***

GS1 Norway takker for muligheten til å gi vår høringsuttalelse. Som en organisasjon som arbeider for å fremme digitalisering og deling av data gjennom globale og åpne standarder, støtter vi det overordnede målet til ny emballasjeforordning i EU.

GS1 er en nøytral, not-for-profit, FN-godkjent NGO, som utvikler standarder for identifikasjon, datafangst og -deling, og som brukes på tvers av alle bransjer og sektorer – både privat og offentlig. Vi er kjent over hele verden for strekkoden som vi ser på alle produkter i varehandelen. Våre medlemmer representerer alle ledd i verdikjeden fra detaljister, distributører, transportører, produsenter og markedsplasser.

GS1 Norway er del av den globale GS1-organisasjonen, men eid og styrt av våre over 7000 medlemmer i Norge. Vi er en del av GS1-samarbeidet i Europa (GS1 in Europe) som har den nye emballasjeforordningen som et fokusområde. Her etableres det nå en egen arbeidsgruppe som skal utvikle eller tilpasse relevante standarder for å oppfylle ulike krav i forordningen. Arbeidsgruppen vil se på identifisering av eksempelvis produkter, tilhørende emballasje, miljøstasjoner og relevante aktører for å etablere sirkulære løsninger og ivareta rapporteringskravene.

Vi ønsker å komme med noen høringsinnspill til forordningen:

### **Læring fra norske piloter**

Arbeidet med å se på potensielle tiltak og piloter for å imøtekomme den nye forordningens krav til ombruk er i gang. GS1 Norway samarbeider med Grønt Punkt Norge og ulike handelsaktører for å utvikle piloter i samarbeid med våre medlemmer innen ulike typer emballasje. Vår rolle i prosjektene er å bidra med kunnskap og erfaring med bruk av standardene og teknologi, samt hvordan man kan dele og rapportere data gjennom emballasjens livssyklus. Erfaringer fra disse pilotene vil kunne inngå som gode eksempler på fungerende løsninger for å oppnå kravene til ombruk i PPWR.

### **Videreføring av eksisterende norske løsninger**

For å lykkes med gjennomføring av den nye emballasjeforordningen er det viktig i størst mulig grad å bygge videre på eksisterende løsninger som bransjen over lang tid har vist fungerer. Den norske pante- og returordningen (DRS), i regi av Infinitum, bruker GS1-standarder for å identifisere drikkeemballasje. Dette inkluderer resirkulering av PET og aluminium, der gjenvinningsgraden i Norge nå er på 97 %. Kravet i PPWR er på 90 %.

Rapportering av gjenvinningsgrad baserer seg på GS1 standarder som allerede var etablert i bransjen. GS1 Norway mener derfor at den norske pante- og returordningen må videreføres som en modell for drikkeemballasje i andre EU-land og som modell for retur av annen type emballasje.

Avslutningsvis vil vi bemerke at Norge har, i arbeidet med denne forordningen, en god mulighet til å vise vei for Europa. Vi har allerede en velfungerende løsning for DRS. Vi har også gode bransjeinitiativer når det gjelder avfallsselskaper, og erfaringer fra disse vil kunne fungere som gode eksempler på velfungerende løsninger for å nå de nye kravene til ombruk i PPWR.



Geir Paulsen

Administrerende Direktør

GS1 Norway